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Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra Peter Sporleder (KF) 
vedr. magasinet Vital - tillægsspørgsmål 
 
Sundhed og Omsorg har den 6. februar 2025 modtaget en 10-dages fore-
spørgsel fra Peter Sporleder (KF) vedrørende tillægsspørgsmål til svaret på 
10 dages forespørgsel om magasinet Vital. Spørgsmålene besvares herun-
der 
 
Spørgsmål 1: Hovedbegrundelsen for udvidelsen er, at der er Ældre-
rådsvalg i 2025. Ved tidligere Ældrerådsvalg har der ikke været behov 
for at udvide antallet af numre. Hvorfor så i 2025?  
 
Da der senest var kampvalg til Ældrerådet i 2017 udkom Vital seks gange 
årligt. Dækningen fyldte mellem 1 til 4 sider i nr. 2-6 i 2017.  
 
I 2021 var der fredsvalg til Ældrerådet. 
 
Det er forventningen og forhåbningen, at en øget kommunikation om valget 
kan være med til at hæve stemmeprocenten.  

 
Spørgsmål 2: Hvis man vurderer, at ældrerådsvalget skal have ekstra 
omtale for hvad der svarer til en million, burde dette så ikke være di-
rekte forelagt Byrådet/Sundhed- og Omsorgsudvalget? 
 
Baggrunden for, man atter ville udgive seks årlige numre, var særligt grundet 
i et ønske om at øge informationsniveauet til borgerne (herunder pårørende-
segmentet), i en tid, hvor sundhedsvæsenet stod over for væsentlige foran-
dringer, såsom en ny ældrelov og en sundhedsreform. 
Desuden var der ønsker om øget aktualitet i bladets indhold, ligesom det var 
en naturlig opgave for Vital at dække det kommende valg til Ældrerådet. 
 
De fleste sider i de to årlige ekstra udgivelser vil fortsat være dedikeret til 
magasinets fokus på sundhedsfremme og fællesskaber, mens ældrerådsval-
get forventes at fylde på omtrent samme niveau som i 2017.  
 
Læserundersøgelsen fra foråret 2024 viste, at magasinet er med til at ændre 
konkret adfærd hos læserne.  
 
Den øgede omkostning på ca. en million er altså primært en investering i 
mere sundhedsforebyggelse via kommunikation direkte til målgruppen.  
 
Beslutningen om udvidelsen fra fire til seks numre årligt blev omtalt i Vital i 
august 2024 (side 11) og i oktober 2024 (side 3 og side 27). 
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Det er naturligvis altid en vurderingssag fra gang til gang, hvornår udvalget 
eller byrådet skal orienteres eller involveres i en given sag. Såvel udgivel-
seshyppighed som forudgående omtale af ældrerådsvalg i Vital er som 
nævnt er en genoptagelse af en tidligere praksis.  
 
Spørgsmål 3: Præcis hvad menes der med, at der skal formidles vedrø-
rende en ny ældrelov og sundhedsreform, som medierne ikke allerede 
har dækket? 
 
Det handler om dels at kunne benytte magasinet til at forberede borgerne på 
og fortælle om de konkrete forandringer i mødet med (det nære) sundheds-
væsenet, som borgerne vil opleve som konsekvens af nye tiltag og lovgiv-
ning i forlængelse af ældreloven og senere sundhedsreformen, dels at 
kunne italesætte de tematikker, som de rejser.  
 
Temaerne for de to kommende numre er således frivillighed (februar) og et 
selvstændigt liv (april).  
 
Spørgsmål 4: Hvornår er beslutningen om at “de to udgivelser mellem 
sommerferien og kommunalvalget 2025 vil være uden rådmands-
klumme” truffet og af hvem. Såfremt der findes skriftlighed herpå, be-
des dette fremsendt. 
 
Kommunens Kommunikationsstyregruppe drøftede i december 2024 punktet 
Rammer for besøg fra politikere og presse (under valgkamp), og det gav an-
ledning til en mundtlig drøftelse mellem redaktion og rådmand om emnet ift. 
Vital. Da 10-dages-forespørgslen ankom, var det en naturlig anledning til at 
forholde sig endeligt og definere perioden, hvor rådmanden ikke har en råd-
mandsklumme.   
 
Beslutningen er således truffet ultimo januar af rådmanden.  
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